
 
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE 

DELLA PROVINCIA  DI   LATINA 

Via Curtatone  n. 2   - 04100   Latina (LT 

Codice Fiscale: 00081960593 

Partita IVA: 00081960593 
 

PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA POLIZZA PER LA 

COPERTURA ASSICURATIVA DEGLI EDIFICI DI EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA DELL’ATER DI LATINA. 

CIG: 71958478CA 
 

 

DESCRIZIONE DEI RISCHI AMMESSI 

 

La polizza di assicurazione prevederà la copertura globale del patrimonio edilizio dell’Ente in 

Latina e nell’intera Provincia di Latina, di proprietà ovvero in gestione, per eventuali danni ai 

fabbricati stessi, nonché contro i rischi derivanti dalla RCvT (responsabilità civile verso terzi) e 

quant’altro appresso specificato. 

Durata: anni 1 (uno), salvo proroga del contratto per il tempo richiesto dall’Ente; 

Premio: annuale anticipato. 

Capitale assicurato “Globale fabbricato”:  
€. 400.000.000,00 ( euro quattrocentomilioni/00), con il limite non superiore a  

€. 10.000.000,00 (euro diecimilioni/00), per ogni singolo evento (senza regola proporzionale). 

 

Capitale assicurato “ R.C.v.T.”:  
€. 1.000.000,00 (Euro unmilione/00), per ogni singolo evento, e – comunque – per l’annualità 

assicurativa, con applicazione di una franchigia di €. 1.500,00 (euro millecinquecento/00) per ogni 

singolo evento, 

 

Altri Rischi Assicurati, senza “scoperto” ma con applicazione di una franchigia di €. 1.500,00 

(euro millecinquecento/00), per ogni singolo evento:  

 

“Ricorso terzi”- per quanto connesso a crollo e incendio - 

“Eventi atmosferici” 

“Lastre” 

“ Eventi socio – politici” 

“Fenomeno elettrico” 

“Fumo” 

“Danni da acqua condotta” 

 

Si precisa che i rischi ammessi in polizza sono solo ed esclusivamente quelli analiticamente 

elencati, con esclusione quindi di ogni copertura per eventi sismici, tellurici, eruzioni vulcaniche, 

maremoti ovvero quant’altro non specificatamente menzionato. 

ALLEGATO  A 



AL FINE DI CONSENTIRE UNA CORRETTA DETERMINAZIONE DEL PREMIO 

CORRISPONDENTE DI SEGUITO SI RIPORTANO  I DATI RIFERITI AI SINISTRI 

SUBITI NEL PERIODO 31 LUGLIO 2015 – 30 APRILE 2017: 

 

  

SINISTRI APERTI PER LA SEZIONE “INCENDIO  N. 7 sette 

Di cui: 

Pagati    3 (tre)    Totale    €. 201.460,00 

A Riserva  4( quattro)   Importo €.   53.832,26 

 

 

SINISTRI APERTI PER LA SEZIONE “R.C.v.T.  N. 14 quattordici 

Di cui: 

Pagati    7 (sette)    Totale    €. 15.115,15 

A Riserva  7 (sette)   Importo €. 44.250,00 

 

QUESTA AZIENDA NON E’ IN POSSESSO DI REPORTISTICA SPECIFICA DEI SINISTRI 

ACCADUTI NEL PERIODO ASSICURATIVO, FATTA ECCEZIONE PER GLI IMPORTI 

PAGATI, COME SOPRA INDICATI, COSI’ COME COMUNICATO DALL’ATTUALE 

ASSICURATORE. 

 

AL FINE DI CONSENTIRE UNA CORRETTA DETERMINAZIONE DEL PREMIO 

CORRISPONDENTE SI SPECIFICA – AI FINI DEL M.U.R. –(MASSIMA UNITA’ DI 

RISCHIO) CHE L’EDIFICIO DI PIU’ ALTO COSTO DI COSTRUZIONE E’ QUELLO SITO IN 

APRILIA, VIA CARROCETO/LONDRA, DENOMINATO “LOTTO 22 SCALE A e B”, PER 

COMPLESSIVI 89 ALLOGGI, ENTRATO A PATRIMONIO NEL GIUGNO 2017, PER UN 

VALORE DI € 9.700.000,00. 


